
Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove zo dňa 02.03.2022 

 

 

Uznesenie č. 16 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. volí  návrhovú komisiu v zložení: 

 

predseda    Mgr. Vladimír Švec 

člen     Marek Lesák 

člen    Jozef Flajs  

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák  

Za: 4 - Jozef Flajs, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                      starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 17 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  berie na vedomie: 

a) overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Jozef Flajs, Tibor Trepáč 

 

a) zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Bc. Gabriela Pelcerová 

                                                                                                              

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák  

Za: 4 - Jozef Flajs, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

  



Uznesenie č. 18 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  schvaľuje program rokovania v znení zverejnenom na pozvánke. 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

3. Schválenie programu rokovania 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ vo Vavrišove za rok 

2021 

6. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Vavrišovo za rok 2021 

7. VZN č. 1/2022 o určení výšky dotácie na prevádzku, mzdy a správu MŠ a školských 

zariadení vo Vavrišove 

8. Rozpočtové opatrenie 1/2022 – na schválenie   

9. Informácia o žiadostiach na odkúpenie časti pozemku parcela č.  KN- C 2262/15 

a spoluvlastníckeho podielu  pozemku parcela č.KN - C 660 

10. Schválenie zmluvných podmienok prevodu vlastníctva majetku obce - parcela č. KN-C 

332/3 o výmere 38 m
2
 pre UPS vo Vavrišove 

11. Schválenie zmluvných podmienok k nájmu majetku vo vlastíctve obce - parcela č. KN-C 

2229/30 o výmere 50 m
2 
pre UPS vo Vavrišove 

12. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák  

Za: 4 - Jozef Flajs, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

                                                      

 

 

Uznesenie č. 19 / 2022 

 

OZ kontrolou uznesení konštatuje 

 splnenie uznesení č. 01 - 15/2022 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 

27.01.2022 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 



Uznesenie č. 20 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove berie na vedomie 

 správu hlavnej kontrolórky obce z vykonanej kontroly plnenie uznesení OZ vo Vavrišove za 

rok 2021 
 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 21 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove berie na vedomie 

 správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Vavrišovo za rok 2021 
 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 22 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje:  

1. použitie prostriedkov rezervného fondu vo výške: 

a) 48 335,- Eur na stavebné úpravy interiéru VB 

b) 5 794,- Eur na stavebné úpravy na budove s. č. 303 

v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

2. rozpočtové opatrenie č. 1/2022, ktorým sa povoľuje prekročenie príjmov a prekročenie  

výdavkov o celkovú sumu 61 107,- Eur. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 23 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove berie na vedomie 

 informáciu o žiadosti p. Miroslava Kmeťa na odkúpenie časti pozemku parcela č. KN- C 

2262/15 a žiadosti Ing. Milana Sochora na odkúpenie spoluvlastníckeho podielu pozemku 

parcela č. KN - C  660 . 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č.  24 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje  prebytočnosť a neupotrebiteľnosť nehnuteľného 

majetku vo vlastníctve Obce v podiele 1/3: 

- Pozemok parcela C-KN č. 660  v k. ú Vavrišovo, zapísaný na LV č. 1000,  druh pozemku: 

zastavaná  plocha a nádvorie o výmere 294 m
2
, z dôvodu umiestnenia a využitia tohto 

pozemku.  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 25/ 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje spôsob prevodu majetku obce pozemok parcela C-KN č. 660  v k. 

ú Vavrišovo, zapísaný na LV č. 1000, druh pozemku: zastavaná  plocha a nádvorie o výmere 294 

m
2
 podľa ustanovenia par. 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov 

- cena 10,00 eur/ m
2
 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č.  26 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje  

1. Prevod nehnuteľnosti  pozemok parcela C-KN č. 332/3 o výmere 38 m
2
, druh pozemku: ostatná 

plocha odčlenený geometrickým plánom č. 45718946-53/2021 vyhotoveným Ing. Ivanom 

Vrlíkom, Geodetické práce – Vrlík s.r.o., Prekážka 726/25, 033 01 Liptovský Hrádok,  IČO: 

45718946 zo dňa 25.10.2021, z pozemku E-KN č. 2003/10 zapísanom na LV č. 1126 vo  

vlastníctve Obce Vavrišovo, druh pozemku ostatná plocha, v prospech Urbárskeho spolku vo 

Vavrišove pozemkové spoločenstvo Vavrišovo, Ulica Pod Čelcom 307/1, 032 42 Vavrišovo, 

IČO: 30233046. 

Prevod nehnuteľnosti sa uskutočňuje v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa, ktorý je daný 

tým, že Urbársky spolok vo Vavrišove, pozemkové spoločenstvo priľahlú plochu využíva na 

parkovanie áut, vjazd k nehnuteľnosti v jeho vlastníctve, v budúcnosti plánuje na uvedenom  

pozemku, ktorý má v súčasnosti v nájme, realizáciu drobnej stavby. Predmet predaja nie je pre 

obec, vzhľadom na jeho umiestnenie a výmeru, vhodný pre efektívne využívanie. 

 

2. Zmluvné podmienky na prevod vlastníctva nehnuteľnosti v majetku obce  

  kúpnu cenu 25,- Eur/m², ktorá bude uhradená pred  podaním návrhu na vklad,  

  správne poplatky spojené s podaním návrhu na vklad na Okresný úrad Liptovský       

      Mikuláš, katastrálny odbor zaplatí kupujúci 

 

Uznesenie bolo prijaté 3/5 väčšinou všetkých poslancov. 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 

Uznesenie č.  27 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje  

1. Nájom nehnuteľnosti  parcela KN - C č. 2229/30 o výmere 50 m
2
, druh pozemku: vodná plocha, 

odčlenený geometrickým plánom č. 45718946-53/2021 vyhotoveným Ing. Ivanom Vrlíkom, 

Geodetické práce – Vrlík s.r.o., Prekážka 726/25, 033 01 Liptovský Hrádok,  IČO: 45718946 zo 

dňa 25.10.2021, z pozemku E-KN č. 2003/9 zapísanom na LV č. 1126, vo vlastníctve obce 

Vavrišovo, druh pozemku ostatná plocha, v prospech Urbárskeho spolku vo Vavrišove 

pozemkové spoločenstvo Vavrišovo, Ulica Pod Čelcom 307/1, 032 42 Vavrišovo, IČO: 

30233046. 

    Nájom nehnuteľnosti sa uskutočňuje v zmysle podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov pričom za osobitný zreteľ sa považuje skutočnosť, 

že predmet nájmu tvorí priľahlú plochu k nehnuteľnosti vo vlastníctve žiadateľa. V súčasnej 

dobe predmet nájmu nie je vhodný na inú činnosť a zároveň obec tento predmet nájmu 

nepotrebuje pre vlastnú činnosť 

 

2. zmluvné podmienky na prenájom nehnuteľnosti: 

 doba nájmu neurčitá 

 cena 2,50 Eur/m², spolu 125,00 Eur/rok na základe vystavenej faktúry  Obce Vavrišovo 

 



Uznesenie bolo prijaté 3/5 väčšinou všetkých poslancov. 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 02.03.2022 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 

 

 

Prijatie VZN č. 1/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

VZN č. 1/2022 o určení  výšky dotácie na prevádzku, mzdy a správu MŠ a školských zariadení vo 

Vavrišove 

 

Pri prijímaní VZN č. 1/2022 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov.  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor 

Trepáč, Marek Lesák  

Za: 5 - Jozef Flajs, Ing. Marek Ferianc, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Marek Lesák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  02.03.2022 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 


